Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 241

   «Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗ

12.09.2023              № 101

Об организации дополнительных платных услуг
 В целях привлечения внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения

потребностей населения в платных дополнительных образовательных услугах

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в 2023-2024 учебном году на базе МАДОУ № 241 «Детский сад

комбинированного вида» дополнительные платные услуги на основании договоров об образовании

на оказание платных образовательных услуг.

2. Утвердить  на 2023-2024 учебный год (согласно Положения об оказании  платных

образовательных услуг МАДОУ № 241 «Детский сад комбинированного вида») следующий пакет

документов:

 перечень предоставляемых дополнительных платных услуг:

  учебный план  дополнительного образования МАДОУ № 241 «Детский сад

комбинированного вида»

Наименование услуг Режим работы в

соответствии с

расписанием и
утвержденным

планом

Длительно

сть

занятий

обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной направленности «Фантазия»
2 раза в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной направленности «Детский фитнес»
2 раза в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе  социально-бытовой направленности «Ниточка, иголочка, узелок»
2 раза в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе  художественной направленности «Семицветик», «Юный художник»
2 раза в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе  естественнонаучной   направленности     «Нескучная наука»,

«Любознайка»

1 раз в

неделю

25-35

мин.

обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе естественнонаучной   направленности   «Математика»
1 раз в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной направленности   «Умные шахматы»
1 раз в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной  общеобразовательной     общеразвивающей

программе  социально-педагогической  направленности «АБВГДЕЙКА»
1 раз в

неделю

25-35

мин.
обучение по дополнительной общеобразовательной     общеразвивающей

программе  физкультурно-спортивной направленности «Маленький футболист»
2 раза в

неделю

25-35

мин.

 Календарный учебный график дополнительного образования МАДОУ № 241 «Детский сад

комбинированного вида»

 расписание занятий;

  график работы специалистов, оказывающих  дополнительные платные услуги;

  прейскурант цен на оказание платных услуг;

 списки обучающихся на основании заключенных договоров на оказание дополнительных

платных услуг;

 инструкции: по охране жизни и здоровья детей, по охране труда, должностные

инструкции при организации платных услуг.

3. Назначить ответственными лицами за оказание дополнительных платных услуг следующих

специалистов:

 Мурашкина О.А. (главный бухгалтер), Васюкова Н.А. (бухгалтер 1 корпус), Бышик

Л.Н. (бухгалтер 2 корпус) - ответственный за организацию статистического, налогового и

бухгалтерского учета в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету.

 Куликова Ю.Н. (ПДО) - ответственный за обучение по дополнительной

образовательной  программе физкультурно-спортивной направленности  «Фантазия»

 Сакович О.Ю. (ПДО)- ответственный за обучение по дополнительным

образовательным  программам  художественной направленности  «Юный художник», «Семицветик»

 Рославлева Д.А. (ПДО) – ответственный за обучение по дополнительным

образовательным программам естественнонаучной  «Нескучная наука», «Любознайка»

 Яровенко Н.А (ПДО)- ответственный за обучение по дополнительной  образовательной

программе  социально-бытовой направленности «Ниточка, иголочка, узелок»

 Кравченко У.С. (ПДО)  ответственный за обучение по дополнительным

образовательным  программам физкультурно-спортивной направленности  «Детский фитнес»

 Михалкин Ю.С. (ПДО)  ответственный за обучение по дополнительным

образовательным  программам физкультурно-спортивной направленности «Маленький футболист»

 Попова О.И. (ПДО)  ответственный за обучение по дополнительным  образовательным

программам физкультурно-спортивной направленности «Умные шахматы»

 Горбунова Т.В., Игошина И.И. (ПДО)  ответственные за обучение по дополнительной

образовательной  программе социально-педагогической  направленности «АБВГДЁЙКА»

 Жихарева Е.В. (ПДО) – ответственный за обучение по дополнительным

образовательным программам естественнонаучной  «Математика»

4. В срок с 12.09.2023 года по 30.09.2023 года:

 заведующей Киркиной Т.Г.

- подготовить пакет документов по организации платных услуг;

- заключить трудовые договора со специалистами, оказывающими дополнительные платные услуги,

договора об образовании на оказание дополнительных платных услуг с родителями (законными

представителями).

- провести инструктаж по охране труда со специалистами, оказывающими  дополнительные платные

услуги;

 Старшему воспитателю Мирошник Л.В. обновить информацию по оказанию

дополнительных платных услуг на официальном сайте учреждения,

   Педагогам дополнительного образования Куликовой Ю.Н., Сакович О.Ю.,

Рославлевой Д.А., Яровенко Н.А., Кравченко У.С., Жихаревой Е.В., Горбуновой Т.В. Игошиной И.И.

Поповой О.И., Михалкину Ю.С.